Cambridge University Press

978-0-521-02933-9 - Summa Theologiae: Volume 25 - Sin, (1a2ae. 71-80)

John Fearon O.P.

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGIAE, 1a2ae. 71, 1

CONSEQUENTER CONSIDERANDUM EST de vitiis et peccatis. Circa quæ sex consideratae occurrunt:

- primo quidem, de ipsis vitiis et peccatis secundum se;
- secundo, de distinctione eorum;
- tertio, de comparatione eorum ad invicem;
- quarto, de subjecto peccati;
- quinto, de causa ejus;
- sexto, de effectu ipsius.

Quæstio 71. de vitiis et peccatis secundum se

Circa primum quærentur sex:

1. utrum vitium contrarietur virtuti;
2. utrum vitium sit contra naturam;
3. quid sit pejus, utrum vitium vel actus vitiosus;
4. utrum actus vitiosus possit esse simul cum virtute;
5. utrum in omni peccato sit aliquis actus;
6. de definitione peccati quam Augustinus ponit, *Peccatum est dictum vel factum vel concupitum contra legem æternam.*¹

articulus 1. utrum vitium contrarietur virtuti

AD PRIMUM sic proceditur: 1. Videtur quod vitium non contrarietur virtuti. *Uni enim unum est contrarium*, ut probatur in *Meta.*² Sed virtuti contrariantur peccatum et malitia. Non ergo contrariatur ei vitium: quia vitium dicitur etiam si sit indebita dispositio membrorum corporalium, vel quarumcumque rerum.

2. Præterea, virtus nominat quandam perfectionem potentiæ. Sed vitium nihil nominat ad potentiam pertinens. Ergo vitium non contrariatur virtuti.

3. Præterea, Tullius dicit,³ quod *virtus est quædam sanitas animæ*. Sanitati autem opponitur ægritudo vel morbus magis quam vitium. Ergo virtuti non contrariatur vitium.

SED CONTRA est quod dicit Augustinus, quod *vitium est qualitas secundum*

¹*Contra Faustum* xxii, 27. PL 42, 418

²*Metaphysics* x, 4. 1055a19-21

Cambridge University Press

978-0-521-02933-9 - Summa Theologiae: Volume 25 - Sin, (1a2ae. 71-80)

John Fearon O.P.

Excerpt

[More information](#)

VICE AND SIN

CONSIDERATION MUST next be given to vice and sin. This will be done under six headings:

- first, vice and virtue considered in themselves;
- second, their subdivision;
- third, their comparative aspects;
- fourth, the subject;
- fifth, the cause
- sixth, the effect of sin.

Question 71. vice and virtue considered in themselves

Under the first of these questions there are six points of inquiry:

1. is vice contrary to virtue?
2. is vice contrary to nature?
3. is vice worse than vicious action?
4. can evil co-exist with virtue?
5. does every sin involve an action?
6. St Augustine's definition of sin as *a word, deed, or desire which is against the eternal law*.¹